Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 462 (folionrs. 110" t/m 122") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Heerlijkheid Lichtenvoorde - Jaar 1795 - Overdrachtsbelasting

Heerlijkheid Lichtenvoorde

Den 23 februarij 1795 ontvangen van Gerrit Dammers, 12 guldens-2 stuijvers, in voldoeninge van
den 50° penning van een huijs, schoppe, wheere en een hof, binnen Lichtenvoorde, tusschen de
huijzen van J.E. Konink en den kooper staande en geleegen. Aangekocht van Osewaldus Kramer en
Harmina Verwoold, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen binnen Lichtenvoorde en te
Aalten woonachtig, voor 605 guldens, op den 22 januarij 1795 .....ccoocvveeiriieeeeniiieeeeiieee e 12-02-00

Den 23 februarij 1795 ontvangen van Gradus Venderbosch, te Lichtenvoorde woonachtig, 13
guldens, in voldoeninge van den 50° penning van twee stukken bouwland, groot ongeveer vijf
schepels gezaaij, binnen Lichtenvoorde, naast elkanderen op den Bijttemanskamp, tussen het land
van voornoemde kooper geleegen. Aangekocht van, als vooren, voor 650 gulens, op den 22 januarij
1 1 TN 13-00-00

Den 23 februarij 1795 ontvangen van Gerrit Eeftink op Kroesen onder Lichtenvoorde woonachtigh, 3
guldens-12 stuijvers, in voldoeninge van den 50° penning van een hooijmaatjen, het Lubbers
Maatjen genaamd, groot een halven dag grasmaijens in voorschreeven heerlijkheid, buurschap
Vrageren, naast het land van kooper kennelijk gesitueerd. Aangekocht van, als voorens, voor 180
guldens, op den 22 JanUArij 1795 ... ..ttt et e e e et e e e et ae e e s e ate e e e eraeeeeereeeaeanns 3-12-00

Den 12 junij 1795 ontvangen van Jan Elferink, 2 guldens-10 stuijvers, in voldoeninge van den 50°
penning van een stuk land, het Onland genaamd, bij Lichtenvoorde, tusschen de landerijen van Derk
van Harxel en de ervgenaamen van Beerend Westerman gesitueerd. Aangekocht van J.W. te
Welscher en Aleida Storkhorst, echtelieden, alle binnen deese graavschap woonachtig, voor 125
guldens, 0p den 9 JUNIJ 1795 ......eiiiiiieee e e et e e et e e e et e e e e ebte e e e ebteeeeebaeeeeereaeaeanns 2-10-00

Den 15 junij 1795 ontvangen van Berend Broekmaat, 2 guldens-12 stuijvers, in voldoeninge van den
50° penning van een stuk bouwland op Reijnders Kamp, groot ongeveer vijf spinden gezaaij onder
Lichtenvoorde, buurschap Lievelde, naast het land van Hendrick Reinders gelegen. Aangekocht van
Berend Geerkink en Janna Stegers, echtelieden, en zijne voordochter Janna Geerkink, alle in
voorschreven heerlijkheid woonachtig, voor 130 guldens, op den 30 meij 1793 .......cccccevuveenn. 2-12-00

Den 15 junij 1795 ontvangen van Jan Willem Hulshoff, 3 guldens-17 stuijvers-4 penningen, in
voldoeninge van den 50° penning van een hoekjen gaardengrond, den Streppel genaamd, groot
ongeveer een en half schepel gezaaij, onder Lichtenvoorde, boerschap Zieuwent, in de Kuttersmaate
geleegen. Aangekocht van Teunis Geerkink en Janna Hulshoff, echtelieden, voorts Teunis
Donderwinkel en Harmina te Goldwijk, echtelieden, alle inheemsch, voor 193 guldens, op den 22
MNEIJ 1795 ettt ettt ettt e s e sttt e s a b e e s bt e e ate e s bt e e ab e e s be e s bte e e be e e hteenateeeabaeenabeeentas 3-17-04

Den 15 junij 1795 ontvangen van Jan Willem Ruwhorst, onder Lichtenvoorde woonachtig, 1 gulden-6
stuijvers, in voldoeninge van den 50° penning van een hoekjen hofland, bij Schoppenhuijs, groot
ongeveer een schepel gezaaij, onder Lichtenvoorde in de buurtschap Zieuwent, naast het land van
Harmen te lsereef geleegen. Aangekocht van, als vooren, voor 65 guldens, op den 22 meij

Den 15 junij 1795 ontvangen van Garrit Jan Toebes, onder Lichtenvoorde woonachtig, 5 guldens-3
stuijvers-10 penningen, in voldoeninge van den 50° penning van een stuk bouwland en een hoekjen
gaardenland, mitsgaders een hoekjen hooijgrond, in de Woltersmaate geleegen, groot ongeveer
twee en een half schepel gezaaij, onder Lichtenvoorde in de buurschap Zieuwent, tussen de
landerijen van de weduwe Toebes geleegen. Aangekocht van, als vooren, voor 259 guldens, op den
20 MEIJ 1795 ..ottt ettt sttt et s e sttt e sttt e s e e et et e s be e st et e at e e st e e e aabeesbaeebbeesbaeenareea 5-03-10

11 juni 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 462 (folionrs. 110" t/m 122") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Heerlijkheid Lichtenvoorde - Jaar 1795 - Overdrachtsbelasting

Den 15 junij 1795 ontvangen van Berend Eijkink, onder Lichtenvoorde woonachtig, 4 guldens-6
stuijvers-6 penningen, in voldoeninge van den 50° penning van twee halve stukken bouwland, het
Bos Stuk en het Kleine Bos Stuk genaamd, groot ongeveer drie schepels gezaaij, in den Lievelder
Esch, als mede nog vijf parceeltjes gaardenland en hooijgrond, alle onder Eijkink, buurschap Lievelde
onder Lichtenvoorde, geleegen. Aangekocht van, als vooren, voor 216 guldens, op den 20 meij

Den 15 junij 1795 ontvangen van Jan Hendrik Papenborg, 4 guldens-4 stuijvers, in voldoeninge van
den 50° penning van een stuck bouwland, het Blijk genaamd, groot ongeveer 3 schepels gezaaij,
onder Lichtenvoorde, in den Lievelder Esch geleegen, door Jan Beerend Doeven gebouwd wordende.
Aangekocht van Teunis Geerkink en Janna Hulshoff, echtelieden, voorts Teunis Donderwinkel en
zijn huisvrouw Harmina te Goldewijk, midsgaders Peter Donderwinkel en Teune Wolters,
echtelieden, voorts Jan en Harmen Wolters, alsmede Trijne Wolters, weduwe van Jan Weelink, alle
in deze graafschap woonachtig, voor 210 guldens, op den 26 meij 1795 ......ccccceevvveeevcveeeeennnen, 4-04-00

Den 15 junij 1795 ontvangen van Antonij Hoenderboom, onder Lichtenvoorde woonachtig, 18
guldens-6 stuijvers-12 penningen, in voldoeninge van den 50° en 25° penning van vier zestiende, of
een vierde gedeelte van het erve en goed Hoenderboom, onder Lichtenvoorde, boerschap Zieuwent
geleegen. Aangekocht van Jan Willem te Welscher en Aleida Storkhorst, echtelieden; voor 1/16; Jan
ten Bosch en zijne huijsvrouw M.M. Sophia van Open voor 1/16; Garrit Schreeven Hermz. en
Johanna ten Bosch, echtelieden, Hermanus ten Bosch en zijne huisvrouw Aleida Book, te zamen
mede voor 1/16, alle in het quartier van Zutphen woonende; en eindelijk Mechteld ten Beitel, in de
stad Vreden, bisdom Munster geleegen, voor het resterende 1/16 part, voor 815 guldens, op den 12
JUNTT 1795 ittt ettt ettt et e s et e et e et e et e e st e e e s e e sseeenteenseesbe e seesreeenteenteenteenreenreenneeenes 18-06-12

Den 22 junij 1795 ontvangen van Teunis Darstharst, 8 guldens-14 stuijvers-6 penningen, in
voldoeninge van den 50° penning van twee stukken bouwland, Op de Haare genaamd, groot
ongeveer drie schepels gezaaij, onder Lichtenvoorde in de buurtschap Zieuwent, naast het land van
Jan Ruhorst geleegen. Aangekocht van Teunis Geerkink en Janna Hulshoff, echtelieden, voorts
Teunis Donderwinkel en zijne huijsvrouw Harmina te Goldewijk, zijnde de koper en verkooperen
binnen dit quartier woonachtig, voor 436 guldens, op den 26 meij 1795........cccccccvvveeecreeeennnnen. 8-14-06

Grossa 8"

11 juni 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 462 (folionrs. 110" t/m 122") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning

A

Aalten, 1

B

Beitel, 2

Bijttemanskamp, 1

bisdom Munster, 2

Blijk, 2

boerschap Zieuwent, 1,
2

Book, 2

Bos Stuk, 2

Bosch, 2

Broekmaat, 1

buurschap Lievelde, 1,
2

buurschap Vrageren, 1

buurschap Zieuwent, 1

buurtschap Zieuwent,
1,2

D

Dammers, 1
Darstharst, 2
Doeven, 2

Donderwinkel, 1, 2

E

Eeftink op Kroesen, 1
Eijkink, 2
Elferink, 1

G

Geerkink, 1, 2
Goldewijk, 2
Goldwijk, 1

H

Harxel, 1
Hoenderboom, 2
Hulshoff, 1, 2

lJsereef, 1

K

Kleine Bos Stuk, 2
Konink, 1

Kramer, 1
Kuttersmaate, 1

L

Lichtenvoorde, 1, 2

Lievelder Esch, 2

Lubbers Maatjen, 1

o)

Onland, 1
Op de Haare, 2

8

Open, 2

P

Papenborg, 2

R

Reijnders Kamp, 1
Reinders, 1
Ruhorst, 2
Ruwhorst, 1

Heerlijkheid Lichtenvoorde - Jaar 1795 - Overdrachtsbelasting

S

Schoppenhuijs, 1
Schreeven, 2
Stegers, 1
Storkhorst, 1, 2
Streppel, 1

T

Toebes, 1

\'

Venderbosch, 1
Verwoold, 1
Vreden, 2

W

Weelink, 2
Welscher, 1, 2
Westerman, 1
Wolters, 2
Woltersmaate, 1

11 juni 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

